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Lato,  lato, lato czeka…
W ciągu ostatnich dni, chyba przez 

wszystkie możliwe przypadki, odmienia-
ne były i nadal są dwa słowa: wakacje i 
mecz. Te tematy zdominowały życie wielu 
z nas. Nawet ci oporni fani futbolu ule-
gli ogólnej fascynacji rozgrywkami pił-
karskimi – szczególnie, gdy nasi piłkarze 
odnosili takie sukcesy. Słyszałam, że w 
naszych domach tworzyły się nieformal-
ne, ale jakże fajne strefy kibica. Nie ma 
to, jak obejrzeć rozgrywki w gronie za-
palonych kibiców. Trzymaliśmy kciuki za 
naszych biało – czerwonych, znaleźli się 
aż w ćwierćfinałach, dostarczając nam 
wielu emocji i niezapomnianych wrażeń. 
Po dziesiątym lipca myślę, że  piłkarski 
świat wróci do normy razem z naszymi 
rodzinnymi fanami. To tyle o piłce, a teraz 
drugi temat: wakacje. Od kilku dni tysiące 
uczniów cieszy się pełnią lata i wolnością 
od nauki. Nie zwalnia to jednak każdego 
z nich od myślenia, szczególnie jeśli do-
tyczy to bezpieczeństwa. Razem ze świa-
dectwem szkolnym, uczniowie otrzymali 
mnóstwo życzeń od dyrekcji, rodziców i 
zaproszonych gości. Wszyscy przekazu-
jąc życzenia, życzyli przede wszystkim 
zdrowych i bezpiecznych wakacji. Ko-
chani rodzice, dziadkowie i opiekunowie, 
pamiętajcie w te wakacyjne dni o zasa-
dzie ograniczonego zaufania i dyskretnej 
kontroli poczynań naszych milusińskich. 
Szczególnie, gdy wypoczywają nad wodą, 
gdy jeżdżą na rowerach, rolkach. Jeśli już 
mowa o bezpieczeństwie, to przypomi-
nam: dbajmy o nie szczególnie w czasie 
wykonywania prac polowych. Tysiące 
dzieci w wakacje traci zdrowie i niejed-
nokrotnie życie w czasie żniw czy siano-
kosów. Rozpoczął się  jagodowo – kurko-
wy sezon. Proszę w tym miejscu o jedno: 
las jest naszym wspólnym bogactwem, 
mamy do niego wolny wstęp. Uszanujmy 
to i będąc  w lesie, nie zostawiajmy za sobą 
tony śmieci!!! To zatrważający widok, gdy 
spacerując czy zbierając dary lasu, napo-
tykamy śmieciowiska. Dorośli, jest mi za 
nas wstyd – tu nie możemy zwalać winy 
na dzieci, bo one  rzadko bywają  w lesie. 

Przy głównych drogach pracownicy lasu 
ustawili prowizoryczne kosze, do których 
można wrzucać śmieci.

W ostatnich dniach czerwca odbyły 
się w Rymaniu Gminne Zawody Strażac-
kie. Pierwsze miejsce zajęły ex aequo dwa 
zastępy z Rymania i Drozdowa. Kolejne 
miejsca zajęli strażacy z Gorawina i Star-
nina. Wszystkim zuchom gratulujemy 
formy i życzymy samych bezpiecznych 
akcji. Po zawodach miała miejsce zabawa. 
Szkoda, że tak nieliczna grupa mieszkań-
ców gminy przyszła, by razem za straża-
kami  spędzić wesoło czas. Narzekamy, że 
nic się  nie dzieje na stadionie. Chyba ten 

letni deszczyk nie odstraszył chętnych. Na 
przyszłość  uszanujmy wysiłek organiza-
torów i bardziej zaangażujmy się w życie 
naszej małej społeczności. Lato zakończą 
Światowe Dni Młodzieży, które odbędą 
się w Krakowie w dniach 26 – 31 lipca. Te 
dni zapoczątkował nasz rodak św. Jan Pa-
weł II. Do Polski przyjedzie Papież Fran-
ciszek, który spotka się z wiernymi. Na 
patrona ŚDM wybrano polskiego papieża. 
Mam cichą nadzieję, że ktoś  z naszych 

dwóch parafii pojedzie na to spotkanie i 
może podzieli się z nami  swoimi przeży-
ciami na łamach naszego biuletynu.

Pod koniec artykułu staram się za-
mieszczać kilka ludowych  przysłów o 
danym miesiącu. Przez lata ludzie obser-
wowali cykliczne zmiany zachodzące w 
przyrodzie wraz z kolejnymi miesiącami 
i porami roku. Przysłowia były sposobem 
przekazania wniosków płynących z tych 
obserwacji kolejnym pokoleniom. Nawet 
dziś, w dobie nowoczesnych technolo-
gii umożliwiających coraz dokładniejsze 
prognozowanie pogody, ta wiedza wciąż 
pozostaje użyteczna.  Te dotyczą lipca: 

Lipcowe upały, wrzesień doskonały; W 
lipcu upały, styczeń mroźny cały; Gdy 
lipiec z deszczem, zima będzie z wia-
trem; Gdy lipiec daje deszczem, długie 
lato będzie jeszcze; Lipcowa pogoda, dla 
chłopów żniwna swoboda; Czego lipiec i 
sierpień nie do warzy, tego  wrzesień nie 
usmaży.

Na wszystkie urlopowo – wakacyjne 
dni życzę słońca i zdrowia.

W.Z.
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Świadomie wyrzucajmy śmieci  
w miejscach do tego przygotowanych

      
Apel do mieszkańców Gminy Rymań 
Apelujemy do mieszkańców Gminy Rymań o całkowite zanie-

chanie wyrzucania i wywożenia śmieci  do lasu, na pola  i łąki, na 
pobocza dróg, do rowów tworząc nielegalne wysypiska. Zjawisko 
to jest powodem szkód powstających w środowisku, które wpły-
wa niekorzystnie na estetykę otoczenia. Najczęściej wyrzucane 
są odpady komunalne, organiczne, pozostałości po remontach, 
gruz, ubrania, meble, sprzęt AGD. Śmieci, które wytwarzamy w 
naszym codziennym życiu, z wyjątkiem odpadków organicznych, 
nie ulegają naturalnemu rozkładowi prowadzonemu przez mi-
kroorganizmy i bardzo długo zalegają w środowisku, np.:

karton po napoju 10–30 lat
puszka po konserwie 40–80 lat 
puszka aluminiowa po napoju 50–100 lat 
jednorazowa torba foliowa 100–120 lat 
opona samochodowa 300–500 lat
butelka plastikowa 500–1000 lat
butelka szklana kilka tysięcy lat
Przy ustaleniu tożsamości właściciela odpadów grozi wyso-

ka grzywna i obowiązek naprawy szkód.
Dla przykładu plastikowe opakowania np. butelki PET, wo-

reczki foliowe czy porzucone  w lesie kanistry mogą stać się 
śmiertelną pułapką dla zwierząt. Szklana butelka wystawiona na 
słońce działa jak wielka soczewka skupiająca światło.  Skupione 
światło może mieć bardzo wysoką temperaturę, łatwo zapala su-
che liście czy trawę. Wystarczy jedna szklana butelka, aby spalić  
olbrzymi las. W suchym lesie ogień rozprzestrzenia się błyska-
wicznie, może zbliżyć się do zabudowań czy pola uprawnego. Po-
żar lasu to zawsze zagłada roślinności oraz pewna śmierć tysięcy 
zwierząt większych  i mniejszych np. owadów, piskląt, ptaków, 
młodych saren czy lisów, które nie były w stanie dość szybko opu-
ścić gniazda czy nory. Zdarza się, że podczas gaszenia lasu giną 
lub zostają ranni ratujący go ludzie. Skutki pożarów lasu mają 

ogromne konsekwencje dla ekosystemu. To, co znika w wyniku 
pożarów jest praktycznie nie do odzyskania. Ekosystem spalone-
go lasu  pozbawiony jest życia, wszelkich odżywczych składni-
ków potrzebnych do rozmnażania i rozwoju. Gleba jest jałowa i 
ma konsystencję popiołu. Zwierzęta tam też nie występują, gdyż 
nie mają pożywienia. Las potrzebuje bardzo dużo czasu, żeby 
ponownie się odrodzić i zacząć na nowo tętnić bujnym życiem.  
Ekosystem w takim lesie zostaje brutalnie przerwany i utracony 
na wiele miesięcy a może i lat.

Dlatego pamiętajmy - las to wspólne dobro. 
Nie zanieczyszczajmy lasów !
Nie rozpalajmy ognisk w lesie !

Wkrótce na terenie Gminy 
Rymań będzie funkcjonował 
PSZOK czyli Punkt Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Ko-
munalnych dla mieszkańców 
objętych gminnym systemem 
gospodarowania odpadami 

Zgodnie z art.3 ust.2 pkt.6 
ustawy z dnia 13 września  
1996r. o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach (tj.: 
Dz.U.z 2016r., poz.250), gminy 
zapewniają czystość i porzą-
dek na swoim terenie i two-
rzą warunki niezbędne do ich 
utrzymania, a w szczególności 
tworzą punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunal-
nych w sposób zapewniający 
łatwy dostęp dla wszystkich 
mieszkańców gminy, które 
zapewniają przyjmowanie co 
najmniej takich odpadów ko-
munalnych jak: papier, metal, 
tworzywa sztuczne, szkło, 

opakowania wielomateriało-
we, odpady komunalne ule-
gające biodegradacji, przeter-
minowane leki i chemikalia, 
zużyte baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny, meble i inne 
odpady wiekogabarytowe, 
zużyte opony, odpady zielo-
ne oraz odpady budowlane i 
rozbiórkowe stanowiące od-
pady komunalne.

W sierpniu 2016 r. na stro-
nach internetowych Urzędu 
Gminy Rymań https://www.
ryman.pl    lub  http://bip.ry-
man.pl, u sołtysów poszcze-
gólnych sołectw oraz w punk-
tach handlowych (w formie 
ulotek), będą dostępne szcze-
gółowe  informacje dotyczące 
funkcjonowania punktu selek-
tywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

GK
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Nowa perspektywa finansowania 
obszarów wiejskich

Stowarzyszenie Lokalnej Grupy Dzia-
łania „Siła w Grupie” w Gościnie przy-
stąpiła do konkursu o wybór Strategii 
Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez 
Społeczność (LSR) w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 ogłoszonego przez Samorząd 
Województwa Zachodniopomorskiego i 
została wybrana do realizacji lokalnej stra-
tegii rozwoju. 

Podpisanie Umowy o warunkach i spo-
sobie realizacji strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność pomiędzy 
Samorządem Województwa, a Stowa-
rzyszeniem LGD „Siła w Grupie” odbyło 
się 16.05.2016 r. o godz. 11.00 w sali nr 
300. Urzędu Miejskiego w Koszalinie. Na 
uroczyste podpisanie umowy zaproszo-
no wójtów i burmistrzów gmin będących 
członkami naszego LGD, na obszarze któ-
rych będzie realizowana LSR w okresie od 
2016 roku do 2023 roku. Ze środków fun-
duszu: EFRROW będą mogły korzystać 
gminy: Białogard, Dygowo, Gościno, Kar-
lino, Kołobrzeg, Rymań, Siemyśl, Ustronie 
Morskie oraz ich mieszkańcy.

Po podpisaniu umowy rozpoczną się 
przygotowania do ogłaszania naborów o 
udzielenie  wsparcia na wdrażanie opera-
cji w ramach LSR dla beneficjentów obsza-
ru LGD.

Budżet LGD na lata 2014-2020:
5.700.000,00 zł na wdrażanie LSR, w 

tym:
* 1.200.000,00 zł na podejmowanie 

działalności gospodarczej,
* 1.150.000,00 zł na rozwijanie działal-

ności gospodarczej,
* 500.000,00 zł na tworzenie inkubato-

ra przetwórstwa lokalnego,
* 2.250.000,00 zł na infrastrukturę w 

zakresie turystyki, rekreacji i dziedzictwa 
kulturowego,

* 300.000,00 zł na małą infrastrukturę 
w zakresie turystyki, rekreacji i dziedzic-
twa kulturowego (projekty grantowe),

* 300.000,00 zł na działania edukacyj-
ne, aktywizujące i integracyjne (projekty 
grantowe),

1.377.500,00 zł na funkcjonowanie 
LGD, 

114.000,00 zł na wdrażanie projek-
tów współpracy.

Świadczenie wychowawcze
1 kwietnia 2016 roku weszła w życie 

ustawa z dnia 11 lutego o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 195). Określa ona warunki nabywania 
prawa do świadczenia wychowawczego 
oraz zasady jego przyznawania i wypłaca-
nia. Świadczenie przysługuje matce, ojcu, 
opiekunowi faktycznemu dziecka albo 
opiekunowi prawnemu dziecka. Świad-
czenie przysługuje obywatelom polskim 
i cudzoziemcom (przy spełnieniu okre-
ślonych wymogów), pod warunkiem, że 
zamieszkują oni na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej przez okres, w jakim mają 
otrzymywać świadczenie wychowawcze.

Zgodnie z art. 4 ustawy o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci, celem 
świadczenia wychowawczego jest czę-
ściowe pokrycie wydatków związanych z 

wychowywaniem dziecka, w tym z opie-
ką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb 
życiowych. Ustawa reguluje także kwestię 
marnotrawienia wypłacanych świadczeń 
wychowawczych. W takim przypadku or-
gan właściwy przekazuje należne osobie 
świadczenie wychowawcze w całości lub 
w części w formie rzeczowej lub w formie 
opłacania usług.

Osobom, które złożyły wniosek o usta-
lenie prawa do świadczenia wychowaw-
czego w terminie trzech miesięcy od dnia 
wejścia w życie ustawy, tj. w terminie od 
dnia 1 kwietnia do 1 lipca 2016 r. (włącz-
nie), prawo do świadczenia wychowaw-
czego na podstawie tego wniosku zostało 
ustalone począwszy od dnia wejścia w ży-
cie ustawy, tj. od dnia 1 kwietnia 2016 r. i w 
konsekwencji wypłata świadczenia po jego 

przyznaniu dokonana zostało z odpowied-
nim wyrównaniem.  

Na koniec czerwca 2016 roku do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Rymaniu wpłynęło 286 wniosków o usta-
lenie prawa do świadczenia wychowawcze-
go. Świadczenie wychowawcze wypłacane 
jest od 25. każdego miesiąca. W czerwcu 
2016r. uprawnionych do otrzymywania 
świadczenia było 400 świadczeniobiorców.

Należy pamiętać, że osoba pobierająca 
świadczenie jest zobowiązana do powia-
damiania o każdej zmianie mającej wpływ 
na prawo do świadczenia. Ewentualne 
zaniechanie czy też zaniedbanie tej czyn-
ności skutkować może nienależnym po-
braniem świadczenia wychowawczego, a 
co za tym idzie, obowiązkiem jego zwrotu.

MR
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Co słychać w Szkole w Drozdowie?
7 czerwca 2016 roku odbył się Mię-

dzyfilialny Konkurs Czytelniczy „ W 
świecie wierszy Jana Brzechwy i Juliana 
Tuwima” dla uczniów z klas I-III.

Uczestniczyło w nim 24 uczniów, któ-
rzy pracowali w  sześcioosobowych gru-
pach. Wszyscy uczestnicy wykazali się 
bardzo dobrą znajomością treści utworów.

I miejsce zajęli uczniowie ze SF w Dę-
bicy

II miejsce- uczniowie ze SF w Starninie 
i w Drozdowie

III miejsce- uczniowie ze SF w Dębicy 
( II grupa )

Wszystkie dzieci otrzymały nagrody 
ufundowane przez Radę Rodziców i spon-
sorów.

Serdecznie dziękuję Rodzicom za pomoc 
w przygotowaniu poczęstunku dla dzieci.

W piątkowy wieczór 10 czerwca 2016 
roku uczniowie klasy II i III spędzili noc 
w szkole. Celem nocowania była przede 
wszystkim  integracja obu klas. Dzieci 
sprawdziły się w organizacji miejsca do 
spania, przygotowaniu kolacji i śniadania, 
a przede wszystkim nocnych podchodach, 
podczas których z latarkami w rękach wę-
drowały po szkolnych pomieszczeniach i 
szukały ukrytych koleżanek i kolegów.

Sen był krótki, niektórzy dyskutowali 
do godziny 2.00. Dzieciaki spisały się bar-
dzo dobrze i nie wszystkie chciały wracać 
do oczekujących ich rodziców.

M.F.

Koniec roku szkolnego, czyli…
… jak zwykle najcudowniejszy dzień 

w szkole. Mnóstwo uśmiechniętych dzie-
ci, młodzieży, rodziców, nauczycieli. Dla 
wszystkich perspektywa dwumiesięczne-
go odpoczynku jest największą radością. Z 
całego serca gratulujemy dzieciom i mło-
dzieży szkolnej zdobytej wiedzy, umiejęt-
ności, sukcesów i osiągnięć. Życzymy, by 
wakacyjne miesiące przyniosły wiele ra-
dości, niezapomnianych chwil, ciekawych 
przeżyć i szczerych przyjaźni. Przypomi-
namy jednocześnie o bezpieczeństwie, 
aby po wakacjach wszyscy wrócili do obo-
wiązków szkolnych cali, zdrowi, wypoczę-
ci i pełni nowych sił. 

… czas podsumowań, przeglądu tego, 
co działo się w szkole. A wśród najważ-
niejszych informacji, jak co roku zresztą, 

są wyniki sprawdzianu i egzaminu gimna-
zjalnego, bo to one zazwyczaj tworzą ob-
raz pracy szkoły. I tu kolejny raz możemy 
z dumą pochwalić się dobrymi wynikami, 
zwłaszcza z języka polskiego, którego wy-
nik jest lepszy niż w województwie, okręgu 
i powiecie, zarówno w szkole podstawowej 
jak i w gimnazjum.  To oczywiście sukces 
uczniów, wysiłek nauczycieli, wielkie za-
angażowanie wielu rodziców oraz wspar-
cie i pomoc przyjaciół szkoły.

… przede wszystkim wyniki uczniów, 
które wyglądają imponująco na każdym 
poziomie nauczania. Oto wyróżnione oso-
by w poszczególnych etapach: 

w Szkole Filialnej w Dębicy:  Karol 
Dryglas, Mateusz Figa, Maria Kołtak, Fi-
lip Koperski, Marta Kotlarczyk, Oliwia, 

Stefaniak, Seweryn Stefaniak, Amelia 
Walczak, Zuzanna Filocha, Miłosz Gro-
chocki, Wiktoria Teper, Maria Baweł, Ma-
ria Karbowniczek, Aleks Kwiecień, Jakub 
Czajka, Maja Kaczor, Olga Korytowska, 
Anita Przeździęk, Julia Senkbeil, Dawid 
Sworowski, Ewelina Czajka, Weronika Go-
dlewska, Weronika Kraczkowska, Aleksan-
der Makarewicz, Magdalena Marciniak, 

w Szkole Filialnej w Drozdowie: An-
tonina Grzyb, Maria Wróblewska, Justy-
na Michalska, Maciej Bereda, Jakub Jac-
kowiak, Amelia Krzos, Nikola Żylska, 

w Szkole Filialnej w Starninie: Mar-
tyna Sielicka, Hanna Michalak, Kacper 
Wierzbicki, Nadia Skrzypczak, Julia Dy-
kiert, Jowita Gusak, Natalia Kowalczyk, 
Joanna Dykiert, 
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w szkole podstawowej wśród klas IV - 

VI: Małgorzata Kaczmarczyk, Jan Kacz-
marczyk, Karolina Król, Gabriela Ra-
wicz – Kujawska, Kornel Szczubkowski, 
Maciej Kozioł, Julia Sumińska, Aleksan-
dra Figa, Alicja Kowalczyk, Julia Skaba, 
Jakub Waligóra, Julita Wołowska, Agata 
Węgrzyn, Karolina Warszawska, Natalia 
Dykiert, Weronika Sienkiewicz, Paweł 
Kornecki, Piotr Oleksiewicz Amelia Cie-
sielska, Marta Piastowicz, Wojciech Rud-
niak, Konrad Lisek, Mikołaj Wróblewski, 
Jakub Ślusarek, Gabriela Usarek, Marcin 
Waligóra, Wiktoria Komajda, 

w gimnazjum: Marta Tymek, Natalia 
Sobczak, Iga Moskwa, Patrycja Stanow-
ska, Adrianna Meszczyk, Patrycja Cie-
sielska, Paulina Zielińska, Angelika Gry-
glewicz, Oliwia Grzejdak, Damian Wal-
czak, Anna Oleksiewicz, Maciej Pilewski, 
Hubert Wiśniewski, Dominika Waligóra, 
Weronika Piskorz, Adrianna Mikołajek, 
Dorian Baweł, Kornelia Sworowska. 

Wszyscy wyżej wymienieni uczniowie 
otrzymali nagrody książkowe ufundowa-
ne przez Radę Rodziców ZSP w Rymaniu, 
ponadto zgodnie z uchwałą Rady Gmi-
ny Rymań, począwszy od klasy czwartej 
szkoły podstawowej, każde dziecko za 
określone wyniki w nauce lub sukcesy w 
konkursach, zawodach sportowych otrzy-
mało stypendium. Do grona ww. uczniów 
uhonorowanych stypendiami naukowymi 
lub sportowymi zaliczamy jeszcze: Jaro-
sława Korneckiego, Michała Rucińskiego, 
Tomasza Lewczyckiego, Adama Radkie-
wicza, Krystiana Kowalczyka, Daniela 
Dąbrowskiego, Kacpra Polaka i Piotra 
Krajniaka. Tradycją stało się również wy-
różnianie Nagrodą Wójta Gminy Rymań 
absolwentów szkoły podstawowej i gim-
nazjum za najwyższe wyniki w nauce. W 
bieżącym roku szkolnym uhonorowano 
w szkole podstawowej Małgorzatę Kacz-
marczyk, w gimnazjum Patrycję Ciesiel-
ską. Natomiast tytuł i statuetkę Osobowo-
ści Publicznego Gimnazjum im. Tadeusza 
Kościuszki w Rymaniu otrzymał Maciej 
Pilewski.

Jak co roku Rada Pedagogiczna i Rada 
Rodziców nagradza również uczniów, któ-
rzy od początku roku szkolnego nie opu-
ścili ani jednej godziny lekcyjnej, należą 
do nich: 

Marta Tymek, Dominika Waligóra, 
Damian Walczak, Julita Wołowska, Ja-
kub Waligóra i Natalia Komajda.

… prezentacja najważniejszych suk-
cesów uczniów, które ilustruje tabela za-
mieszczona w dalszej części artykułu. Od 
początku roku szkolnego nasi uczniowie 
wielokrotnie reprezentowali szkołę w róż-

norodnych konkursach, zawodach i prze-
glądach, prezentując swe zdolności, umie-
jętności i zdobywając czołowe miejsca. 
Standardem stały się sukcesy sportowe w 
tenisie stołowym, w siatkówce czy Turnie-
ju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Co-
rocznie nasi podopieczni zajmują wysokie 
lokaty m.in. w konkursach historycznych, 
recytatorskich czy Regionalnym Prze-
glądzie Jasełek. W tym roku niezwykłym 
wydarzeniem były również międzyfilial-
ne konkursy w czytelnictwie, ortografii 
i tabliczce mnożenia, które dostarczały 
nie tylko emocji, ale ujawniały wysokie 
umiejętności najmłodszych uczniów, a 
ponadto kolejny raz podkreślały zdolności 
organizacyjne nauczycieli szkół filialnych                                          
z kierowniczkami na czele, które zadbały 
o atrakcyjne nagrody dla dzieci.  

…szereg miłych wspomnień uroczy-
stości i imprez szkolnych, które wspa-
niale integrują społeczność szkolną i lo-
kalną, pokazując jednocześnie niezwykłe 
zaangażowanie uczestników. Na długo w 
naszej pamięci pozostaną sukcesy klasy 
III z Dębicy, których przepiękne jasełka 
nie tylko zapewniły im sukces w Regio-
nalnym Przeglądzie Jasełek w Kołobrzegu, 
ale każdorazowo podczas występów wzru-
szały wszystkich widzów. A co się działo 
w Drozdowie na przykład w Dzień Bab-
ci i Dziadka nie sposób opisać, bo pełna 
sala wiejska wielopokoleniowych rodzin, 
gromkie brawa, humor, tańce, śpiewy 
dzieci i dorosłych mówią za siebie. Nieco-
dziennych wrażeń uczniom starnińskiej 
filii dostarczył m.in. Wędkarski Dzień 
Dziecka nad jeziorem w Kamieniu Ry-
mańskim z udziałem członków Stowarzy-
szenia ,,Karp Team Rymań”. Bardzo wy-
soki poziom uroczystości podziwialiśmy 
w tym roku szkolnym wśród uczniów klas 
IV-VI i gimnazjum, m.in. Dzień Edukacji 
Narodowej w wykonaniu klasy IIa gim-
nazjum, Święto Flagi i Konstytucji przy-

gotowane przez klasę IVA, Dzień Matki 
zorganizowany przez klasę IVB. Dużo 
radości uczniom dostarczyły oryginalnie 
przygotowane przez Samorząd Uczniow-
ski zabawy andrzejkowa, choinkowa, 
Dzień Wiosny. Jak zwykle popularnością 
cieszyły się konkursy sportowe w czasie 
Dnia Dziecka. Poza tym uruchomiono w 
szkolę nowoczesną salę bioróżnorodności, 
wielu uczniów uczestniczyło w wyjazdach 
edukacyjnych do Ośrodka Edukacji Eko-
logicznej w Lipiu, nasi uczniowie pierw-
szy raz po wielu latach mogli sadzić las, 
ale za to kolejny raz uczestniczyli w innych 
corocznie organizowanych przedsięwzię-
ciach, które na stałe wpisały się w kalen-
darz szkolnych działań.

…okazja do podziękowania wszyst-
kim, którzy w jakikolwiek sposób po-
magają przy realizacji wszelkich zadań 
dydaktycznych, wychowawczych i opie-
kuńczych. Dlatego słowa wdzięczności 
kierujemy przede wszystkim do tych, któ-
rzy, mimo licznych własnych obowiązków, 
znajdują czas, aby go poświęcić dla dobra 
całej społeczności szkolnej, włączając się 
w organizację wielu działań szkolnych. 
Słowa podziękowania składamy także 
nauczycielom i pracownikom szkoły, któ-
rych codzienna, ciężka praca służy rozwo-
jowi dzieci i młodzieży. 

Drodzy Uczniowie! Szanowni 
Rodzice! Przyjaciele Szkoły!  Kole-
żanki i Koledzy z pracy! Przed nami 
zasłużony odpoczynek od obowiąz-
ków szkolnych, skorzystajmy z niego 
jak najlepiej w atmosferze radości, 
bezpieczeństwa i szczęścia, byśmy 
z zapasem nowej energii wrócili po 
wakacjach do kolejnych, trudnych 
zadań.

Irena Justyńska
wicedyrektor ZSP w Rymaniu
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SUKCESY W ROKU SZKOLNYM 2015/2016
LP. NAZWA KONKURSU, ZAWODÓW, PRZEGLĄDU ETAP LAUREACI, ZWYCIĘZCY, ZDOBYWCY CZOŁOWYCH MIEJSC OPIEKUN

G I M N A Z J U M

1.
II miejsce w Mistrzostwach Powiatu Kołobrzeskiego w Piłce 
Siatkowej Chłopców

powiatowy
Maciej Pilewski, Piotr Krajniak, Daniel Dąbrowski, Krystian 
Kowalczyk, Kacper Polak, Adam Radkiewicz, Tomasz Lewczycki

P. Korytowski

2. Konkurs historyczny „Losy Żołnierza i Dzieje Oręża Polskiego” wojewódzki Marta Tymek (Ia) – tytuł finalisty etapu wojewódzkiego I. Piecyk

3. Ogólnopolski Konkurs „Żołnierze Wyklęci” (konkurs plastyczny) wojewódzki Patrycja Ciesielska (IIIa) – wyróżnienie I. Piecyk

4. Konkurs Matematyczny „Kangur” ogólnopolski Marta Tymek (Ia) – wyróżnienie M. Kuroń

5. Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym powiatowy Maciej Pilewski (IIIb) – II miejsce indywidualnie J. Oleksiewicz

6. Konkurs wiedzy informatycznej SCI CODE ogólnopolski
Udział w finale – M. Pilewski (IIIb), P. Kwieciński (IIIb), P. 
Ciesielska (IIIa)

J. Oleksiewicz

7. „Chrzest Polski w naszych oczach” regionalny Klaudia Franas (Ia), Marta Tymek (Ia) – podziękowanie E. Targosz
8. Konkurs Ortograficzny „Prosta Rzecz – Błędy Precz” szkolny Marta Tymek, Natalia Sobczak, Paulina Zielińska A. Kornecka

S Z K O Ł A    P O D S T A W O W A
1. „W świecie starożytnych Greków i Rzymian” – konkurs mitologiczny powiatowy Jan Kaczmarczyk i Jakub Sielicki – IV miejsce zespołowo K. Piecyk

2.
„ Kołobrzeg – moja mała Ojczyzna – początki chrześcijaństwa na 
Pomorzu”

powiatowy Piotr Oleksiewicz, Natalia Dykiert – II miejsce zespołowo I. Piecyk

3. IV Regionalny Konkurs Piosenki Angielskiej I CAN SING regionalny Małgorzata Kaczmarczyk – I miejsce A. Orzechowska

4. „Mój Kościół na Pomorzu” powiatowy
Monika Bereda (VIb), Weronika Sienkiewicz (Vb), Marta 
Ściegienna (VIa) – podziękowanie

E. Targosz

5.
Turniej Bezpieczeństwa  
w Ruchu Drogowym

powiatowy
III miejsce drużynowo: Maciej Kozioł, Michał Ruciński, Julita 
Wołowska, Natalia Dykiert 

K. Sielicki

6. Drużynowy Tenis Stołowy powiatowy IV miejsce drużynowo: Konrad Lisek, Jakub Ślusarek K. Sielicki

7.
XV Powiatowy Ortograficzny Turniej Szkół Podstawowych  
(w Kołobrzegu)

powiatowy
Julia Skaba (IVb), Marta Piastowicz (IVb) – zespołowo III 
miejsce dla szkoły w kat. klas IV

A. Kornecka

8. Konkurs Ortograficzny „Prosta Rzecz – Błędy Precz” szkolny
Wojciech Rudniak, Marta Piastowicz, Gabriela Rawicz-Kujaw-
ska,  Nikola Śliwka

A. Kornecka

F I L I A    W    D Ę B I C Y

1. Turniej recytatorski „Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne” gminny Anita Przeździęk – I miejsce, Olga Korytowska – wyróżnienie D. Nasiadka
powiatowy Anita Przeździęk – wyróżnienie  I stopnia

2. Konkurs czytelniczy między filiami Julia Senkbeil, Olga Korytowska – I miejsce, 
Anita Przeździęk, Maja Kaczor – III miejsce

D. Nasiadka

3. Konkurs ortograficzny między filiami Anita Przeździęk – I miejsce D. Nasiadka
4. Mikołajkowy Turniej Sportowy międzygmin. I miejsce:

Karol Dryglas, Julia Czerniak, Seweryn Stefaniak, Kuba Szwalski, Mag-
dalena Majewska, Fabian Burda, Maria Baweł, Jessica Krzyżanowska

E. Koperska

5. Turniej recytatorski „Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne” gminny Amelia Walczak – wyróżnienie M. Grzejdak
6. Konkurs czytelniczy między filiami Amelia Walczak, Wiktoria Teper – III miejsce M. Grzejdak
7. Konkurs czytelniczy między filiami Karol Dryglas, Mateusz Figa –  

I miejsce
E. Koperska

8. Regionalny Przegląd Jasełek „Idą kolędnicy” regionalny Kl. III – wyróżnienie I stopnia I. Radoń
K. Sierecka

9. Mikołajkowe Zawody Sportowe międzygmin. Kl. III – III miejsce I. Radoń
10. Konkurs recytatorski „Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne” gminny Wiktoria Kaszuba kl. III – wyróżnienie I. Radoń
11. Konkurs czytelniczy między filiami Kl. III – I i II miejsce I. Radoń
12. Konkurs ortograficzny między filiami Ewelina Czajka kl. III – II miejsce I. Radoń
13. Konkurs tabliczki mnożenia między filiami Oliwier Strzechmiński kl. III – III miejsce 

5 wyróżnień – Oliwia Rutkowska, Magdalena Marciniak, Wiktoria 
Kaszuba, Ewelina Czajka, Weronika Godlewska (kl. III)

I. Radoń

14. Konkurs recytatorski promujący zdrowy tryb życia 
organizowany przez SSzP  
w Gorawinie

międzyszk. Wyróżnienie gr. 0a – Hania Trybuchowska, Oskar Rylowski, Martyna 
Zając

K. Szczerba

15. VI Międzyszkolny Konkurs Recytatorski „Chcesz być 
zdrów jak ryba, jedz owoce  
i warzywa”

międzyszk. Kl. 0b:
Gabriela Czupryn – I miejsce
Kostek Makarewicz – III miejsce

H. Zięba

16.
Mikołajkowy Turniej Sportowy międzygmin. II miejsce:

Julia Senkbeil, Martyna Sarnicka, Szymon Szafrański, Dawid Sworow-
ski, Mikołaj Piskorz, Filip Kordyjak, Natalia Długosz, Dżesika Karpińska

E. Koperska
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F I L I A    W    S T A R N I N I E 

1. Turniej recytatorski „Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne” gminne

Natalia Kowalczyk – tytuł laureata (eliminacje gminne), 
wyróżnienie I stopnia (eliminacja powiatowe) 
Wyróżnienie na etapie gminnym: Julia Dykiert, Martyna 
Sielicka

J. Czystow

2. Konkurs tabliczki mnożenia między filiami Natalia Kowalczyk – I miejsce J.Wywrot-Piątek

3. Konkurs ortograficzny między filiami

Kl. II:  
Natalia Lewandowska –  II miejsce 
Jowita Gusak – III miejsce 
Kl. III:  Natalia Kowalczyk – III miejsce

J.Wywrot-Piątek

4. Konkurs czytelniczy między filiami Szkoła w Starninie – II miejsce J. Czystow, J.Wywrot-Piątek

5. Gminny Konkurs Recytatorski Przedszkoli w Gorawinie
Franek Bany – I miejsce  
w grupie 5-latków

J. Czystow

F I L I A    W    D R O Z D O W I E 

1.
Konkurs plastyczny  
„Chemia w rolnictwie”

ogólnopolski

Udział:
Oliwia Wybranowska (kl. II),  
Martyna Doroch (kl. III),  
Jakub Jackowiak (kl. III), 
Amelia Krzos (kl. III), 
Oskar Kusiakiewicz (kl. III), 
Nikola Żylska (kl. III)

M. Figurska

2. Konkurs tabliczki mnożenia między filiami
Jakub Jackowiak (kl. III) –  
II miejsce

M. Figurska

3. Konkurs ortograficzny między filiami

Maciej Bereda (kl. III) –  
I miejsce, 
Nikola Żylska (kl. III) –  
III miejsce

M. Figurska

4.
Konkurs czytelniczy  
„W świecie wierszy Jana Brzechwy i Juliana Tuwima”

między filiami

II miejsce:
Amelia Krzos (kl. III), 
Nikola Żylska (kl. III), 
Oliwia Wybraniecka (kl. II), 
Patrycja Dobrzyńska (kl. II), 
Maria Wróblewska (kl. I), 
Justyna Michalska (kl. I)

M. Figurska,  
M. Pietrak

5. Konkurs recytatorski „Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne” szkolny
Amelia Krzos – I miejsce, 
Julia Zielińska – II miejsce

M. Figurska, 
M. Pietrak

P U N K T Y    P R Z E D S Z K O L N E 

1.
Gminny Konkurs Recytatorski dla Przedszkoli w Gora-
winie

gminny

Kategoria 4-latków: 
Marta Borek – I miejsce, 
Lena Kwiecień – III miejsce, 
kategoria 3-latków: 
Mikołaj Okuń – II miejsce

M. Zawalska

Wycieczka do Poznania
16 czerwca 2016 r. 51 uczniów Szkoły 

Podstawowej w Rymaniu wzięło udział w wy-
cieczce do Poznania.  Organizatorem wyjazdu 
była klasa V a , która „zaprosiła” koleżanki i 
kolegów w klasy IV b i VI b. Baczne oko mia-
ły nasze wychowawczynie: p. B. Sumińska, p.  
D. Mendel, p. K. Piecyk i p. J. Turek.

Poznań to piękne miasto. Zobaczy-
liśmy Stary Rynek z Ratuszem, Pomnik 
Bauerki, Pręgież, Wzgórze Przemysła, 
Kościół Fary. Byliśmy także w Palmiarni, 
w której oprócz niezwykłych roślin podzi-
wialiśmy także ryby, węże (i nie tylko). Na 
zakończenie odwiedziliśmy Nowe ZOO.

Pomimo męczącej podróży, pełni wra-
żeń wróciliśmy do domu. Miło spędziliśmy 
wspólnie czas, a w drodze powrotnej kibico-
waliśmy naszym piłkarzom – grali  z druży-
ną Niemiec (zremisowali – Hura!!!)          BS
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Wędkarski Dzień Dziecka 
Członków Stowarzyszenia ,,Karp Team Rymań” z uczniami 

SP STARNIN. 3 czerwca 2016 r. nad 
jeziorem w Kamieniu Rymańskim odby-
ło się spotkanie członków  Stowarzysze-
nia ,,Karp Team Rymań”  z uczniami SF 
Starnin z okazji Dnia Dziecka. Podczas 
imprezy dzieci wzięły udział w prelekcji 
przyrodniczo – wędkarskiej, której celem 
było przybliżenie im wędkarstwa jako ra-
cjonalnej formy wypoczynku  i rekreacji 
oraz rozwijanie wśród nich umiłowania 
do przyrody, kształtowania postaw etyki 
wędkarskiej. Podczas pobytu nad jezio-
rem czekało na dzieci mnóstwo atrakcji: 
poznawanie arkan wędkarstwa, prezenta-
cja nowoczesnego sprzętu wędkarskiego, 
przygotowywanie zanęty i wyrzucanie jej 
za pomocą procy w wody jeziora. Ponadto 
każde dziecko mogło zasiąść na pomostku 
i złowić rybkę, którą w myśl zasady ,,złap 
i wypuść”, uwolniło tuż po złapaniu. Za-
przyjaźniły się z malutkim szczupaczkiem, 
którego nazwały ,,Smoczek” oraz miały 
możliwość przyjrzeć się dorosłemu szczu-
pakowi złowionemu przez Pana Leszka.  
Wiele emocji towarzyszyło uwalnianiu 
okoni. Każdy uczeń mógł wziąć w swoje 
dłonie okonia i  uwolnić go, pozwalając 

mu wrócić do swojego naturalnego środo-
wiska jakim jest jezioro. Za czynny udział  
w spotkaniu dzieci otrzymały pamiątkowe 
dyplomy, słodycze, książeczki propagujące 
wędkarstwo oraz wędki – zabawki, któ-
rymi bawiły się  po powrocie do szkoły. 
Członkowie stowarzyszenia zadbali także 
o poczęstunek dla dzieci  i opiekunów, 
którzy mogli  posilić się przekąskami z 
grilla. Wszyscy wracali do  szkoły zadowo-

leni, pełni wiedzy o wędkowaniu i  wrażeń 
z pobytu nad wodą.

Na ręce Prezesa Stowarzyszenia 
,,Karp Team Rymań” Pana Michała 
Bany  uczniowie SF w Starninie oraz ich 
opiekunowie składają podziękowania 
wszystkim członkom stowarzyszenia za 
organizację tak wspaniałej imprezy. 

J.G.

Dzień Matki i Dzień Dziecka w szkole
2 czerwca 2016 roku wspólnie świę-

towano w naszej szkole Dzień Matki i 
Dzień Dziecka. Mamy mogły podziwiać 
swoje pociechy w przygotowanym dla 
nich programie artystycznym, gdy recy-
towały wiersze i śpiewały piosenki.

Ciepłym podziękowaniom i życze-
niom dzieci nie było końca.  Oprócz ży-
czeń  prezentem dla mam były własno-
ręcznie wykonane przez dzieci kolorowe 
laurki, symbole ogromnej wdzięczności za 
miłość.

Na zakończenie akademii zaśpiewano 
wszystkim gościom gromkie „Sto lat”.

Po występach i życzeniach, P. Jolanta 
Wywrot – Piątek zaprosiła uczniów i ich 
mamy   do udziału w konkursach sporto-
wych. W grach i zabawach wystartowa-
ły drużyny składające się z mam  i dzie-
ci. Najwięcej emocji wzbudził konkurs 
przeciągania liny oraz bieg z balonami. 
Dużą atrakcją cieszył  się bieg w workach.  
Zwycięzcy nagrodzeni zostali gromkimi 
brawami oraz słodkościami . W trakcie 
sportowej rywalizacji   uczestnicy mogli  

posilić się przekąskami z grilla. Wszyst-
kie  dzieci z okazji ich święta otrzymały 
drobne upominki. Cała uroczystość prze-
biegła w atmosferze radości i zadowolenia, 

o czym świadczyły uśmiechy na twarzach 
dzieci i rodziców.

J.G.

 STARNIN
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I Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny 
,,Mistrz Ortografii”

31 maja 2016 r.  odbyła się I edycja 
Międzyfilialnego Konkursu Ortograficz-
nego, którego organizatorami była Szkoła 
w Starninie.

W konkursie uczestniczyło  12 
uczniów klas II – III ze szkół w : Drozdo-
wie, Dębicy, Starnina, którzy wyłonieni 
zostali w półfinałach tegoż konkursu ma-
jących miejsce na terenie macierzystych 
placówek.  Zgłoszonych do konkursu 
uczniów,  opiekunów oraz p. Dyrektora H. 
Gromka powitała p. Jolanta Wywrot - Pią-
tek, a uczniowie klas I, II, III ze Starnina 
dla zaproszonych gości zaprezentowali 
krótki program artystyczny o tematyce or-
tograficznej. 

Spośród 12 uczestników jury wyłoniło 
dwóch uczniów, którzy najlepiej opano-
wali zasady pisowni:

I miejsce  i tytuł Mistrza Ortografii  

w kategorii klas II zdobyła Anita Prze-
ździęk z SF Dębica

I miejsce  i tytuł Mistrza Ortografii w 
kategorii klas III zdobył Maciej Bereda z 
SF Drozdowo

W kategorii klas II:
II miejsce zdobyła Natalia Lewan-

dowska SF Starnin
III miejsce zdobyła Jowita Gusak SF 

Starnin 
W kategorii klas III:
II miejsce zajęła Ewelina Czajka z SF 

Dębica
III  przypadło Natalii Kowalczyk  SF 

Starnin i Nikoli Żylskiej z  SF Drozdowo
Wszyscy uczestnicy doskonale pora-

dzili sobie z trudnościami ortograficznymi 
z zakresu I etapu edukacyjnego i wszyscy 
otrzymali dyplomy oraz  nagrody książko-
we, a zwycięzcy dodatkowo odznaki Mi-
strza Ortografii. Zaproszonych gości oraz 
uczestników konkursu podjęto poczę-
stunkiem przygotowanym przez rodziców. 
Konkursowiczom towarzyszyły piosenki 
ortograficzne śpiewane przez uczniów 
szkoły w Starninie. 

J.G.

Informacja  
o wykazie nieruchomości do sprzedaży 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1774 z 
późn. zm.)

Wójt Gminy Rymań
podaje do publicznej wiadomości informację o wykazie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Rymań, przeznaczonej do 

sprzedaży w drodze przetargu – lokal niemieszkalny (gospodarczo – składowy), o powierzchni użytkowej 86,92 m², położony w 
miejscowości Gorawino nr 8/5, na działce nr 86/1 obręb Gorawino gm. Rymań, KW nr KO1L/00033690/8.

Wykaz wywieszono na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Rymań przy ul. Szkolnej 7, 78-125 Rymań oraz w sołectwach 
gminy Rymań na okres 21 dni tj. od 28 czerwca do 20 lipca 2016 r., a także na stronie: bip.ryman.pl. 

Informacje dodatkowe na temat nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy Rymań, pokój nr 10. na parterze, lub 
telefonicznie pod nr 94 35 83 127 w. 31 

Wójt Gminy Rymań
mgr Mirosław Terlecki
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Trwać przy źródle miłości
„Bóg nie pisze doktoratów, nie roz-

strzyga zawiłości, uczy jak dać serce bra-
tu, cała mądrość jest w miłości” – Cytat 
poety ks. Józefa Dziekońskiego w tomi-
ku <Wiersze kresowe>.

Jak mówi ks. Jan Twardowski: „Dok-
toratów dziś nie czytają – raczej liczą”. Od 
dawna istnieje rozdźwięk między wiedzą 
a rozumem. Nawet największy uczony, 
gdyby przerósł Platona, to będąc z drugiej 
strony otworzy usta ze zdziwienia. Z dok-
toratem bywa różnie, jednemu dopomoże 
Bóg, drugiemu ktoś napisze, ale czy autor 
nie przenosi się na cmentarz i czy taka 
sama prawda będzie w domu Ojca. Jeśli w 
końcu przed nim stanie naga prawda, to 
nie przydadzą się jemu wątpliwe papiery. 
Bo któż nie chciał zbadać głębi bytu oraz 
szukał klucza wszelkiej wiedzy i w końcu 
odkrył, że rozum ma granice i że w nauce 

nie ma pewności. Każdy mędrzec konklu-
duje, że jest okłamywany przez rozum, a 
wiedza może być pułapką pychy. Sam So-
krates mówi:  „Wiem, że nic nie wiem”. 

Czytamy w powyższych  <Wierszach 
kresowych>: „Na cóż wiedzy tajemnice 
i rozumu wyniosłości, czarujące okoli-
ce, cała mądrość jest w miłości”. Przecież 
oświecił cię Galilejczyk będący światło-
ścią, gdy przychodzisz na ten świat i gdy 
z niego schodzisz. JEZUS będący  MIŁO-
ŚCIĄ.

„MIŁOŚĆ. Wchodzi drzwiami okna-
mi, ze złotymi darami – umie zawsze 
przebaczyć. Nie zaprasza klakierów. Nie 
rozumie rozpaczy. Nie odbija miłości – 

obu stron chce wysłuchać. Nawet zimne 
odchuchać. Egoistów nie gości. Nie zabie-
ra niczego. Nie dolewa oliwy. Daje siebie 
całego. Jak kowadło cierpliwa. Dość ma w 
sobie paliwa”.

Dołączam ilustrację za którą z głębi 
serca tęsknimy w imię wiary chrześcijań-
skiej nasze oddanie kochających się osób 
w sakramencie małżeństwa i ustanowienia 
rodziny pobłogosławionej przez Stwórcę i 
Jezusa. Trwajmy  przy tym źródle miłości 
zaczerpniętej od samego Boga, będącej w 
naszej naturze i w tym duchu spieszmy żyć  
jako małżonkowie, rodzice i dzieci wobec 
rodziców chrześcijańskich.

Foto z archiwum i zbioru proboszcza 
z Rymania 11 czerwca 2016 r., z przysięgi 
małżeńskiej  Nowożeńców  zawartej przed 
Jezusem i świadkami urzędowymi oraz 
gośćmi w kościele parafialnym w Ryma-
niu. 

Nuncjusz Apostolski - arcybiskup Mirosław Adamczyk, 

Ks.kanonik Marek Adamczyk i ks. kanonik Mieczysław Adamczyk
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Uczniowie zsp na polach Lednickich
Jan Paweł II w Liście do młodych 

całego świata pisał: „W was jest nadzie-
ja, ponieważ wy należycie do przyszłości, 
a zarazem przyszłość do was należy”. Z 
pewnością Spotkania Młodych na Polach 
Lednickich, organizowane od 1996 r., są 
żywym świadectwem słów Papieża. I cho-
ciaż o. Jan Góra – ich pomysłodawca w 
ubiegłym roku odszedł do Pana, to Jego 
dzieło jest kontynuowane i wydaje plon 
obfity. Na Polach Lednickich znajduje się 
Dom Jana Pawła II, w którym można zo-
baczyć pamiątki po Papieżu oraz Brama-
-Ryba (Brama Trzeciego Tysiąclecia). W 
tym roku jest Bramą Miłosierdzia Bożego.

A jak przebiegało tegoroczne spotka-
nie? Przed rozpoczęciem uroczystości na 
Polach Lednickich każdy uczestnik tego 
spotkania mógł przystąpić do sakramentu 
pokuty i pojednania. Każdy też otrzymał: 
Pismo Święte, drewniany krzyżyk, śpiew-
nik lednicki oraz świecę. 

Spotkania Młodych na Polach Lednic-
kich zostało otwarte po raz XX. W tym 
uroczystym dniu obchodziliśmy i święto-
waliśmy trzy jubileusze. Pierwszym z nich 
była 1050. Rocznica Chrztu Polski, dru-
gim – 800-lecie Zakonu Dominikanów, a 
trzecim – XX Spotkania Młodych. Pamię-
tajmy również, że ten rok jest ogłoszonym 
przez papieża Franciszka – Rokiem Mi-
łosierdzia Bożego. Na religijne Spotkania 
Młodych udali się również uczniowie z 
ZSP w Rymaniu wraz z opiekunami: Elż-
bietą Targosz, Anną Dworek, Krystyną 
Sierecką i p. Anną Waligórą. Zabraliśmy ze 

sobą dwie uczennice ze szkoły ponadgim-
nazjalnej: Anetę i Nikolę oraz p. Szymona 
z OSP w Rymaniu. Podczas trwania spo-
tkania wspólnie modliliśmy się, tańczyli-
śmy i śpiewaliśmy. Atrakcji było bardzo 
wiele, każdy to mógł przeżyć na swój spo-
sób. Takie spotkania pokazują młodemu 
człowiekowi, jak żyć, jak nie zatracić się w 
dzisiejszym świecie, a co najważniejsze – 
jak poznać Boga na nowo, jak żyć Bogiem. 
Myślę, że młodzież potrzebuje takich spo-
tkań, ponieważ to daje im poczucie przy-
należności do Chrystusa. Oni nie wstydzą 

się Boga i chcą tego Boga jeszcze bardziej, 
dogłębnie poznać. Na Polach Lednickich 
spotkaliśmy nie tylko Polaków, ale byli 
tam przedstawiciele innych państw, np. 
Czesi, Słowacy, Niemcy, Rosjanie i Angli-
cy. Wszyscy byliśmy jedną wielką rodziną, 
wyznającą wiarę w tego samego Boga, któ-
ry nas kocha i się o nas troszczy, a naszym 
zadaniem jest odpowiedzieć Bogu na tę 
miłość. Myślę, że nam się udało. Do zoba-
czenia za rok! 

Szczęść Boże!
Elżbieta Targosz

Chcesz być zdrów ?
15 kwietnia 2016r. w Punkcie Przed-

szkolnym w Gorawinie już po raz szósty 
odbył się międzyprzedszkolny konkurs 
recytatorski dla dzieci 3-5 letnich z tere-
nu Gminy Rymań. W tym roku tematem 
przewodnim było zdrowie, dlatego tytuł  
konkursu brzmiał: „Chcesz być zdrów 
jak ryba, jedz owoce i warzywa”.

W konkursie udział wzięło dwudzie-
stu trzech uczestników, którzy przyjechali 
wraz ze   swoimi opiekunami z różnych 
miejscowości Gminy Rymań. Dzieci re-
cytowały wiersze, wspomagając się rekwi-
zytami, stosowną mimiką, odpowiednią 
modulacją głosu, a nawet uzasadnionym 
strojem. W przerwie, kiedy obradowała 
komisja konkursowa, dzieci uczestniczyły 
w poczęstunku, a także wspólnej zabawie.

Komisja konkursowa w składzie:

Pani Bogumiła Szczęśniak
Pani Grażyna Pakos
Pani Aldona Korytowska
po trudnej debacie wyłoniła następu-

jących laureatów:
Grupa dzieci trzyletnich:
I miejsce – Mateusz Biały z Przedszko-

la w Gorawinie, który recytował wiersz 
„Smok” Jana Brzechwy

II miejsce – Małgosia Popielarz z 
Przedszkola w Rymaniu, która recytowała 
wiersz „Dbaj o zdrowie” Anny Pawłow-
skiej

III miejsce – Mikołaj Okuń z Przed-
szkola w Rymaniu, który recytował wiersz 
„Co lubimy” Elżbiet Burakowskiej.

Grupa dzieci czteroletnich:
I miejsce – Marta Borek z Przedszkola 

w  Rymaniu, która recytowała wiersz „Jedz 

owoce” Marii Pawłowskiej.
II miejsce – Lena Kwiecień z przed-

szkola w Rymaniu, która recytowała 
wiersz „Kto powie” Marii Czerakowskiej

III miejsce – Zosia Klimek z przed-
szkola w Gorawinie, która recytowała 
wiersz „Wesoły tata” Piotra Polaka

Grupa dzieci pięcioletnich:
I miejsce – Franciszek Bany z przed-

szkola w Starninie, który recytował wiersz 
„Pan Kotek był chory” Stanisława Jacho-
wicza

- Gabrysia Czupryn z przedszkola w 
Dębicy, która recytowała wiersz „Żyję 
zdrowo”

II miejsce - Konstanty Makarewicz z 
przedszkola w Dębicy, który recytował 
wiersz „Smaczne są owoce”

III miejsce - Krystian Komajda z 
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przedszkola w Gorawinie, który recy-
tował wiersz „Warzywa” Juliana Tuwi-
ma.

W tym roku jury przyznało także na-
grodę specjalną za całokształt, którą zdo-
był Mateusz Biały z Gorawina. Wiersz 
„Smok” w wykonaniu Mateusza rozbawił 
publiczność do łez.

Wyróżnienia:
Jaś Kornet z przedszkola w Gorawinie, 

który recytował wiersz „Robaczek i szpi-
naczek” Rafała Lasoty

Jacek Popiołek z przedszkola w Droz-
dowie, który recytował wiersz „Chrzan” 
Jana Brzechwy

Oskar Piasecki z przedszkola w Droz-
dowie, który recytował wiersz  „Warzywa” 
Juliana Tuwima

Jakub Trusczyński z przedszkola w 
Drozdowie, który recytował wiersz „Ar-
buz” Jana Brzechwy

Jakub Drelicharz z przedszkola w 
Drozdowie, który recytował wiersz „Po-
midor” Jana Brzechwy

Ignacy Popiołek z przedszkola w Go-
rawinie, który recytował wiersz „Chrzan” 
Jana Brzechwy

Hanna Trybuchowska z przedszkola w 
Dębicy, która recytowała wiersz „Jedz owoce”

Martyna Zając z przedszkola w Dębicy, 
która recytowała wiersz „Witaminy trzy”

Oskar Rylowski z przedszkola w Dę-
bicy, który recytował wiersz „Zdrowy 
przedszkolaczek”

Łucja Kornet z przedszkola w Gorawi-
nie, która recytowała wiersz „Jaś Chudzie-
lec” Rafała Lasoty

Milena Dąbrowska z przedszkola w 
Gorawinie, która recytowała wiersz „Wita-
minowe abecadło” Stanisława Karaszew-
skiego

Wszyscy laureaci i uczestnicy konkur-
su otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe.

Bardzo dziękuję wszystkim za udział 
w konkursie i zapraszam za rok.

Agnieszka Ciesielska

„ Książka to najlepszy przyjaciel człowieka, a biblioteka to świątynia myśli”,   to myśl Cycerona, która przyświecała akcji :

„GMINA RYMAŃ CZYTA DZIECIOM”
 4 czerwca 2016 roku przy Gminnej 

Bibliotece Publicznej im. Profesora Wła-
dysława Panasa w Rymaniu w przygoto-
wanej specjalnie scenerii, przy sprzyjają-
cej aurze pogodowej, odbyło się czytanie 
bajek, wierszy i legend dla dzieci.

Wszyscy czytający wykazali się du-
żym talentem recytatorskim, a nawet ak-
torskim. W świat literacki wprowadzali 
zasłuchanych czytelników między in-
nymi:  radni, nauczyciele Zespołu Szkół 
Publicznych w Rymaniu z dyrektorem na 
czele, sołtys Rymania, pracownicy Urzędu 
Gminy Rymań wraz z Wójtem, Gminny 
Komendant OSP, członkowie Klubu Se-
niora „Pod Aniołami”, pracownicy Fun-
dacji „Słoneczko”, pracownicy i miłośnicy 
Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Gościnie (w ramach akcji – OBJAZDO-
WY BIBLIOTEKARZ) oraz wiele innych 
osób. 

Zaprzyjaźniony z biblioteką funkcjo-
nariusz policji, oprócz zaprezentowania 
swojego talentu recytatorskiego, zapoznał 
dzieci z urządzeniami znajdującymi się 
w radiowozie policyjnym, zwrócił także 
uwagę na bezpieczne poruszanie się na 
drogach publicznych, szczególnie podczas 
zbliżających się wakacji.  

W czasie całej uroczystości rozdawa-

ne były kotyliony i zakładki do książek z 
reklamą biblioteki, w tym godzinami jej 
otwarcia. Ponadto za symboliczny grosz 
można było nabyć dowolną książkę lub 
maskotkę. Książki na kiermasz gromadzo-
ne były przez dłuższy czas przez sympaty-
ków biblioteki.

Słodki poczęstunek zapewnili wier-
ni czytelnicy, dostarczając pyszne ciasta 
i truskawki. Wiele innych smakołyków 
zakupionych zostało ze środków budżetu 

Gminy Rymań. 
Wszystkim uczestnikom wspaniałej 

uroczystości dziękujemy za udział i za-
praszamy na kolejne imprezy promujące 
czytelnictwo. 

Osobom,  które wspomogły organiza-
cję przedsięwzięcia, składamy serdeczne 
podziękowania i liczymy na dalszą owoc-
ną współpracę.  

B.Sz.
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 NASZA HISTORIA

Odnaleźliśmy nagrobek Lothara Von Dewitz
Podjęcie poszukiwań nagrobka (ka-

mienia) Lothara von Dewitz pochowa-
nego na rymańskim cmentarzu w 1935 r. 
zainicjował mieszkaniec Rymania p. Ed-
mund Kaźmierski. Posiadał on tylko foto-
grafie głazu z nagrobka zrobioną w 1978 
r. i informację o treści sentencji jaka na 
nim była umieszczona. Ponadto, wiadomo 
było, że poszukiwany kamień był znacz-
nych rozmiarów. Nie było żadnych danych 
o aktualnej jego lokalizacji. Pan Kaźmier-
ski ponad trzy miesiące zbierał informacje 
od mieszkańców Rymania na powyższy 
temat. Na podstawie analizy zebranych 

danych udało się ustalić, że poszukiwany 
obiekt znajduje się na rymańskim cmen-
tarzu, gdzie został zakopany, a zaledwie 
niewielki jego fragment wystawał nad po-
wierzchnie ziemi. 

Po otrzymaniu zezwolenia 29 kwietnia 
br. przystąpiono do prac ziemnych, które 
miały potwierdzić, że jest to część nagrob-
ka Lothara von Dewitz. Edmund Kaź-
mierski i Jacek Kuczkowski, członkowie 
Stowarzyszenia Historycznego „Pamięć 
i Tożsamość” oraz Mariusz Zakonek od-
kopali głaz narzutowy na cmentarzu. Po 

usunięciu części ziemi ukazały się napisy 
w stylistyce niemieckiego gotyku, pokryte 
częściowo czarną farbą. Udało się odczy-
tać kilka wyrazów, które odpowiadały po-
znanej uprzednio sentencji, potwierdziło 
się tym samym, że odkopany element na-
grobka był właśnie tym poszukiwanym. 

Dla poszukiwaczy to ogromny sukces!   
Po wykonaniu dokumentacji fotogra-

ficznej i wizji lokalnej pracownika Urzędu 
Gminy w Rymaniu, głaz ponownie został 
zasypany, teren uprzątnięty. Niestety nie 
ma technicznej możliwości wydobycia go, 
bowiem wokół znajdują się inne, współ-
czesne mogiły. Otrzymaliśmy zgodę Wójta 
Gminy p. Misosława Terleckiego na usta-
wienie w tym miejscu płyty poświęconej 
pamięci Lothara von Dewitz. O wynikach 
naszych poszukiwań powiadomieni zosta-
li również potomkowie rodziny Dewitzów. 

Eugeniusz Kaźmierski 
Fotografia: Bodo von Dewitz

Eugeniusz Kaźmierski   

Spotkanie z potomkami rodu Von Dewitz
Na początku XX wieku majątek ziem-

ski w Rymaniu kupił von Dewitz, przed-
stawiciel mieszewskiej linii rodu (Haus 
Messow). Z czasem powiększał jego ob-
szar, nabywając sąsiednie folwarki. Ostat-
nim właścicielem majątku był jego syn 
Fritz Jűrgen von Dewitz. 5 marca 1945 r. 
cała rodzina Dewitzów opuściła swoją po-
siadłość i przeniosła się za Odrę. 

Pod koniec lat siedemdziesiątych XX 
wieku potomkowie rodu Dewitzów z Ry-
mania odwiedzili dawną rodzinną posia-
dłość i te wizyty trwają do dziś. Ostatnia 
miała miejsce w marcu tego roku. Przybyli 
do naszej miejscowości synowie ostatnie-
go właściciela majątku: Lothar von Dewitz 

(ur. w Kołobrzegu w 1944 r.) oraz Bodo 
von Dewitz (ur. w 1950 r.).

W czasie pobytu odwiedzili tutejszy 
Urząd Gminy, gdzie doszło do spotkania 
z Wójtem Gminy Mirosławem Terleckim. 
Rozmowy toczyły się w miłej i serdecznej 
atmosferze. Goście żywo interesowali się 
pracą urzędu, rolnictwem, gospodarką 
leśną prowadzoną na terenie naszej gmi-
ny. W trakcie spotkania wspomniano o 
umowie partnerskiej, o wzajemnej współ-
pracy zawartej pomiędzy Gminą Rymań, a 
Gminą Dobrą. Miało to znaczenie, ponie-
waż Dobra koło Nowogardu była dawną 
siedzibą rodową szlachty pomorskiej De-
witzów już w średniowieczu. W spotkaniu 

uczestniczył Edmund Kaźmierski, członek 
Stowarzyszenia historycznego „Pamięć i 
Tożsamość”.

Goście wręczyli Wójtowi Gminy na 
pamiątkę wizyty książkę o historii rodu 
von Dewiz w fotografii na przestrzeni 
wieków. Pan Wójt natomiast przekazał go-
ściom obraz herbu z płyty nagrobnej ich 
dziadka Lothara von Dewitz, znalezionej 
niedaleko Rymania. Rozmowy prowadzo-
ne były w języku niemiecki, a tłumacze-
niem zajmowała się p. Ewelina Sidorczyk, 
nauczycielka ZSP. Spotkanie zakończono 
wspólną pamiątkową fotografią. 

Edmund Kaźmierski
Fotografie: E. Kaźmierski
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Zawody sportowo-pożarnicze
Na stadionie sportowym w Rymaniu 

25 maja br. w deszczowej aurze  zostały  
rozegrane Gminne Zawody Sportowo – 
Pożarnicze, których organizatorem była 
Ochotnicza Straż Pożarna z Drozdowa. 
Drużyny Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Rymań zajęły kolejno 
miejsca:

I   miejsce ex aequo – OSP Rymań i 
OSP Drozdowo z czasem 114 sekund,

II  miejsce – OSP Gorawino z czasem 
129 sekund,

III miejsce – OSP Starnin z czasem 140 
sekund.

Poza drużynami seniorów wystarto-
wała Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z 
Rymania. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
zawodów i ich opiekunom wysokiego po-
ziomu szkolenia i sprawności.

K.U.

Drodzy Państwo ! 
Od lat zwracamy się do firm i osób fi-

zycznych o wsparcie finansowe.
Dzięki waszej pomocy nasza jednostka 

mogła się rozwijać i zakupić min.: nowe 
drzwi garażowe, wyposażyć młodych stra-
żaków  w mundury czy utwardzić teren 
przed strażnicą. 

Jesteśmy Wam za wsparcie  bardzo 
wdzięczni.

Jesteśmy jednostką, która działa na te-
renie Gminy Rymań od 69 lat. Wszystkie 
działania oparte są na  pracy grupy straża-
ków –ochotników, którzy zawsze w dzień 
i w nocy strzegą Państwa bezpieczeń-
stwa. Ochotnikami jesteśmy z pokolenia 
na pokolenie i jesteśmy dumni z tego, że 
możemy służyć  pomocą. Wielokrotnie 
braliśmy udział w akacjach pożarniczych, 
wypadkach komunikacyjnych,  pożarach 
terenów leśnych, palących się zbóż w sytu-
acjach  gdy było zagrożone życie lub mie-
nie  mieszkańców. Każdorazowo ochotni-
cy narażają życie, by pomagać innym dzia-
łając w myśl zasady ,, jeden za wszystkich, 
wszyscy za jednego”.

 Codziennie dbamy o bezpieczeństwo i 
spokój mieszkańców Gminy Rymań. 

Działania, jakie podejmujemy łączą  się 
z potrzebami finansowymi. Mimo wspar-
cia władz naszej gminy, sponsorów i na-
szym własnym działaniom  ciągle brakuje 
nam specjalistycznego sprzętu by  ratować 
innych w niebezpiecznych i zagrażających 
życiu sytuacjach, ale także dla ochrony nas 
samych strażaków.  Potrzebujemy braku-

jących nam od wielu lat w akcjach gaśni-
czych aparatów oddechowych do wejście 
w mocno zadymione pomieszczenia.  

Dlatego też zwracamy się z uprzejmą 
prośbą zarówno do przedsiębiorstw jak 
i osób prywatnych o wsparcie dla naszej 
jednostki w postaci środków pieniężnych.  

Czasami nawet Ci, którzy pomagają, 
potrzebują Waszej pomocy. Każde wspar-

cie jakim Państwo nas obdarzycie zostanie 
przez nas docenione i wynagrodzone. Mo-
żemy Państwu w ramach podziękowania 
zorganizować  darmowe przeszkolenie 
przeciw pożarowe, przegląd sprzętu, do-
radztwo w ramach zabezpieczeń mienia 
przed pożarem lub powtórzyć zasady 
udzielania pierwszej pomocy. 

Pomaganie leży w naszej naturze, więc 
kiedy my potrzebujemy pomocy zwraca-
my się do Państwa jako naszych przyjaciół. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Rymaniu
ul. Leśna 2 78-125 Rymań 
nr konta : 
4685 8110 4306 0002 8620 0000 01        

Dziękujemy za każdą możliwą pomoc 
i wsparcie 

Druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Rymaniu 
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 RZESZNIKOWO

Dzień Dziecka w Rzesznikowie
26 czerwca 201 6r. to dla mieszkańców 

Sołectwa Rzesznikowo a w szczególności 
dzieci wyjątkowa data – był to dzień, w 
którym wszystkie dzieci i ich rodzice byli 
zadowoleni, uśmiechnięci i radośni, gdyż 
tego dnia Opiekun Świetlicy, Rada Sołec-
ka, Sołtys zorganizowali Piknik Rodzinny 
z okazji Dnia Dziecka. Jak co roku zadba-
no o to, żeby wszystkie dzieciaki wraz z 
rodzicami z sołectwa mogły świętować 
i dobrze się bawić. Pogoda była bardzo 
niepewna, jednak gdy przyszedł czas na 
imprezę, wyszło słonko, a na twarzach 
przybyłych dzieciaków rozpromienia-
ły uśmiechy. Następnie przy dźwiękach 
muzyki przeprowadzone zostały zawody 
sportowe, w których uczestniczyły dzie-
ci i rodzice przybyli na imprezę. Zabawa 
była przednia, a dzieciaki bardzo mocno 
zaangażowane w rywalizację. Po zawo-
dach przyszedł czas na słodki poczęstunek 
oraz wspólne grillowanie. Nie zabrakło 
również innych atrakcji, wśród których 
były zjeżdżalnie, gokardy itp. Szczególną 
niespodzianką była wizyta strażaków z 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rymaniu, 

którzy zaprezentowali swoje umiejętności 
za co Bardzo Serdecznie Dziękujemy. Pod 
koniec imprezy odbył się mecz piłki noż-
nej dorośli kontra młodzież. 

Serdeczne podziękowania kieruje-
my do tych osób, które zaangażowały się 

w przygotowanie i organizację imprezy. 
Dziękujemy również wszystkim uczestni-
kom za super zabawę i zapraszamy na ko-
lejne imprezy organizowane w sołectwie 
Rzesznikowo. 

Organizatorzy

Dzień Mamy i Taty w Rzesznikowie
4 czerwca 2016 roku w sali wiejskiej w 

Rzesznikowie w ramach świetlicy środo-
wiskowej dzieci z Sołectwa Rzesznikowo 
uczciły Święto Dnia Mamy i Dnia Taty. 
Na program złożyły się występy arty-
styczne, w których wzięły udział: Patrycja 
Grabiec, Hubert Wiśniewski, Wiktoria 
Franas, Magdalena Majewska, Oliwia Rut-
kowska, Nikola Śliwka, Adam Łukowski, 
Damian Wolański. Program akademii za-
wierał piękne wiersze, piosenki, nie zabra-
kło również tańców, konkursów i innych 
atrakcji oraz poczęstunku dla zaproszo-
nych gości. Na uroczystość przybyło około 
50 osób, wśród których miłym gościem 
był Wójt Gminy Rymań Pan Mirosław 
Terlecki. Małym artystom oraz zaproszo-
nym Gościom Dziękujemy za wspaniałą 
zabawę i ciepłą atmosferę.

Serdeczne podziękowania kierujemy 
tym osobom, które zaangażowały się w 
przygotowanie i organizację uroczystości. 
Ponadto zapraszamy mieszkańców na ko-
lejne udane imprezy organizowane w So-
łectwie Rzesznikowo i liczymy na owocną 
współpracę.

Organizatorzy
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Akademia w Rzesznikowie
3 maja 2016 roku w sali wiejskiej w Rzesznikowie odbyła się uroczysta akademia z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja 
i Dnia Flagi. 

Uroczystość była poprzedzona Mszą 
Świętą Odpustową w miejscowym koście-
le.

Na wstępie akademii wystąpiła mło-
dzież z Zespołu Szkół Publicznych w Ry-
maniu (Natalia Sobczak, Nikola Śliwka, 
Klaudia Franas, Hubert Wiśniewski), któ-
ra pod nadzorem nauczycielki języka pol-
skiego p. Małgorzaty Hawrylak przedsta-
wiła informacje o uchwaleniu Konstytucji 
3 maja oraz o Dniu Flagi. Ponadto Natalia 
S. zaprezentowała wiersz Marii Niwińskiej 
„Wierzę że wrócę”, a Hubert W. wiersz pt. 
„Jak ja się czuję”.

Następnie  wystąpił zaprzyjaźniony z 

Gminą Rymań najstarszy chór kołobrze-
ski „Kombatant”, który przedstawił pieśni 
patriotyczne, będące żywą lekcją historii 
dla uczestników uroczystości. Na koniec 
występu p. Jerzy Lewicki odśpiewał pieśń 
„Matka”, w której zostały przedstawione 
losy Polaków, w tym małych dzieci, pod-
czas zesłania na Syberię, gdzie On sam na 
„nieludzkiej ziemi” spędził kilka lat swoje-
go dzieciństwa.

Na bis przepięknie zaśpiewała p. Jolan-
ta Wójcik – Oszmaniec, prowadząca chór, 
a przygrywał Jej p. Krzysztof Sobocz, in-
strumentalista chóru.

Program artystyczny zakończył wy-
stęp Zespołu Śpiewaczego „Biadule”, w 
składzie: p. Bernarda Bany (szef zespołu), 
p. Krystyna Tomaszewicz, p. Danuta Dy-
bowska, p. Marzena Tomaszewicz, Julia 
Bąk i p. Roman Jagielski (akordeonista i 
prowadzący zespół).

Wszystkie występy nagrodzone były 
ogromem braw licznie zgromadzonej wi-
downi, a Wójt Gminy Rymań – p. Miro-
sław Terlecki wraz z Sołtysem – p. Henry-

kiem Kożuszkiem i miejscowym radnym 
– p. Hubertem Cienkuszem wręczyli po-
dziękowania i czerwone róże.

W uroczystości, jak zwykle w mundu-
rze wojskowym z licznymi odznaczenia-
mi, uczestniczył p. Gustaw Dach, najstar-
szy kombatant w Gminie Rymań.

Po części oficjalnej wszyscy zasiedli do 
stołów, gdzie podano bigos (przygotowany 
przez miejscowe Panie, pod przewodnic-
twem p. Genowefy Moskalik) oraz ciasta 
upieczone przez miejscowe Gospodynie. 

Uroczystość kontynuowana była przy 
wspólnym śpiewie, do którego przygrywał 
przedstawiciel chóru „Kombatant”.

Wszystkim osobom starszym, kom-
batantom, Sybirakom, którzy przeżyli 
okrutne czasy wojny, życzymy dużo zdro-
wia i spokoju w gronie życzliwych i ko-
chających osób oraz prosimy o dzielenie 
się swoimi doświadczeniami z młodszym 
pokoleniem. 

Wszystkim uczestnikom imprezy bar-
dzo serdecznie dziękujemy za obecność i 
za udaną zabawę. Słowa uznania i podzię-

kowania za okazaną pomoc oraz gościn-
ność kierujemy do mieszkańców Rzeszni-
kowa. 

B. Sz.
                   zdj. www.gorawino.net

WIERZĘ, ŻE WRÓCĘ... 
(wiersz P. Marii Niwińskiej – Sybiraczki)

Wierzę, że wrócę i tym tylko żyję,.
Że mnie przyjaciół powitają dłonie,
Że duszę z brudów tułaczki obmyję,
Kiedy mnie pierwszy polski wiatr owionie.

Choć może na mnie dom własny nie czeka,
Ani rodzina, wracać się nie boję.
W każdym bliskiego napotkam człowieka,
Ziemia i drzewa i w krąg wszystko moje.

Wierzę, że do swojej piersi mnie przytulisz,
Jak dobra matka wracające dziecię,
Co chociaż świstu nie słyszało kuli,
Lecz dosyć spiło goryczy po świecie.

Serce mi tęsknota przeżarła,
Łzy z ócz płynęły na jawie i we śnie.
Wierzę, że moja dusza obumarła
Na twoim łonie matko, znowu wskrześnie.

Wstanę i krzyż swój wezmę na ramiona,
A gdy mnie pierwszy polski deszcz obmyje,
Znów drgnie do życia dusza umęczona.
Wierzę, że wrócę i tym tylko żyję
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Wójt Gminy Rymań, działając na podstawie art. 38 i art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1774 ze zmianami), oraz 
uchwały Nr XXXI/173/13 Rady Gminy Rymań z dnia 24 czerwca 2013 roku 

OGŁASZA PUBLICZNY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Drozdowo,  
opublikowanej w wykazie nieruchomości do sprzedaży z dnia 07 maja 2016 r. 

Lp. Położenie nieruchomości
Księga wieczysta

Nr działki
nr obrębu

Pow. [ha]
klasyfikacja 
gruntów

Przeznaczenie nieruchomości 
i sposób jej zagospodarowania

Cena wywoławcza  
[zł]

Wadium
[zł]

2. Drozdowo 15. gm. Rymań
pow. kołobrzeski, 
woj. zachodniopomorskie

KW KO1L/00027135/5

52/10

0062 
Drozdowo

0,0801

w tym:
B - 0,0801

Dla terenu brak jest miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego; studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego wyznacza funkcję terenu - 
istniejąca rozproszona zabudowa zagrodowa, 
możliwe uzupełnienia zabudową mieszkaniową, z 
dopuszczeniem usług rzemieślniczych.

11 500,00
(jedenaście tysięcy 
pięćset 00/100)
Sprzedaż podlega 
zwolnieniu od 
podatku (VAT).

1 000,00
(jeden  
tysiąc 
00/100)

Opis nieruchomości: działka położona w strefie zabudowy kolonijnej w odległości 2,3 km na północ od wsi Drozdowo, zabudowana budynkiem mieszkalnym w zabudowie bliźniaczej, 
jednokondygnacyjnym, niepodpiwniczonym, z poddaszem nieużytkowym, o pow. użytkowej 57,0 m². Budynek w bardzo złym stanie technicznym. W sąsiedztwie dwie działki budowlane. Uzbro-
jenie techniczne: instalacja elektryczna, woda ze studni z działki sąsiedniej. 
Nieruchomość wolna jest od obciążeń, praw i roszczeń osób trzecich.

Przetarg odbędzie się w dniu 29 lipca 2016 r. o godz. 1000, w siedzibie Urzędu Gminy Rymań przy ul. Szkolnej 7. na sali konferencyjnej.

 Warunkiem udziału w przetargach jest:
1.	 Wniesienie wadium przez uczestnika przetargu w odpowiedniej wysokości w termi-

nie do dnia 26 lipca 2016 r. przelewem bankowym środków pieniężnych 
lub gotówką na konto depozytowe Urzędu Gminy Rymań w Pomorskim BS Oddział w 
Rymaniu Nr 50858110430600035820000014, przy czym liczy się termin faktycznego 
wpływu ww. kwoty na konto Urzędu Gminy.

2.	 Okazanie Komisji Przetargowej dowodu wpłaty wadium z oznaczeniem nieruchomo-
ści będącej przedmiotem przetargu. 

3.	 Okazanie dowodu  tożsamości w przypadku osób fizycznych, aktualnego wypisu z 
właściwego rejestru w przypadku osób prawnych oraz upoważnienie udzielone przez 
organ przedstawicielski.

4.	 W przypadku ustanowienia pełnomocnictwa przez osobę fizyczną lub prawną wy-
magane jest pełnomocnictwo z urzędowym poświadczeniem podpisu.  

5.	 Małżonkowie biorą udział w przetargu osobiście (łącznie) lub okazując pełnomocnic-
two współmałżonka. 

Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca następuje z uwzględnieniem przepisów ustawy 
z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tj. Dz. U. z 2014 r., 
poz. 1380 ze zmianami).

Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, a rozstrzygniecie jego 
pozytywne, jeżeli przynajmniej jeden z uczestników zaoferuje co najmniej jedno postąpienie 
powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do 
pełnych dziesiątek złotych. 

Osoba wytypowana na nabywcę nieruchomości zobowiązana jest do podpisania umowy 
w formie aktu notarialnego w terminie i miejscu wyznaczonym przez organizatora przetargu.

Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygra zostanie zaliczone na poczet ceny 
nabycia nieruchomości. Pozostałym osobom wadium zostanie zwrócone nie później niż przed 
upływem 3 dni od dnia odpowiednio: odwołania przetargu, zamknięcia przetargu, unieważ-
nienia przetargu lub zakończenia przetargu z wynikiem negatywnym. 

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od za-
warcia umowy notarialnej.

Akt notarialny zostanie sporządzony na koszt nabywcy.
Wyklucza się możliwość rozłożenia na raty ceny uzyskanej w wyniku licytacji. 
Wójt Gminy Rymań zastrzega sobie prawo do odwołania przetargów z ważnych powodów.
Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu 

Gminy Rymań ul. Szkolna 7., parter, pokój nr 10. lub pod telefonem nr 94 35 34 801.

Uwaga zmiana terminów odbioru odpadów niesegregowanych !!!
Od lipca do grudnia 2016r. obowiązują nowe terminy odbioru niesegregowanych odpadów komunalnych

Aktualny harmonogram odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych obowiązujący w 2016r.

Miejscowość
Miesiące w 2016r.

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Czartkowo
Rzesznikowo
Skrzydłowo
Jagilno
Leszczyn
Kamień Rymański
Dębica
Bukowo
Mirowo
Rymań

5;19 2;16 1;15;29 12;26 10;24 7;21 5;19 2;16;30 13;27 11;25 8;22 6;20

Starnin
Drozdowo
Drozdówko
Petrykozy
Gorawino
Jarkowo
Mechowo
Kinowo

12;26 9;23 8;22 5;19 2;17;31 14;28 12;26 9;23 6;20 4;18;31 15;29 13;27
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Seniorzy w Saksonii
To już kolejna wycieczka, na jaką poje-

chali za granicę członkowie Klubu Seniora 
„Pod Aniołami” z Gminy Rymań. Tym ra-
zem byliśmy w Saksonii, w Niemczech.  

Pilotem naszym i przewodnikiem była 
p. Sylwia, którą poznaliśmy rok wcześniej 
podczas wycieczki do Lublina. Posiada ona 
ogromną wiedzę na temat Niemiec i chęt-
nie tą wiedzą się dzieli. Autokar był duży i 
wygodny z firmy przewozowej   z Reska. Po 
całonocnej podróży dotarliśmy do Meissen.

Pierwszym naszym celem było miastecz-
ko Meissen, znane bardziej u nas jako Mi-
śnia. To tam znajduje się słynna manufak-
tura porcelany miśnieńskiej. Wyroby pro-
dukowane tam od początku XVIII stulecia 
są przepiękne, ale też i bardzo drogie. Zwie-
dzaliśmy ten zakład, jest ogromny. Mieliśmy 
okazję zobaczyć proces produkcji wyrobów 
porcelanowych na poszczególnych stanowi-
skach pracy. Podziwialiśmy ręczne wykony-
wanie zdobień na porcelanie, to prawdziwy 
kunszt    artystyczny. Zwiedzaliśmy też mu-
zeum porcelany,   w którym znajdują się jej 
ogromne zbiory. 

Miśnia to nie tylko manufaktura porce-
lany, ale równie piękne miasteczko z bogatą 
historią, ładną starówką oraz zamkiem Al-
brechtsburg, który góruje nad miasteczkiem. 
I choć padający deszcz utrudniał nam trochę 
zwiedzanie tej miejscowości, to jednak wszy-
scy byli zadowoleni z pobytu w Miśni.

Następnym etapem podróży po Sakso-
nii było Drezno. Pełni rolę gospodarczego 
i kulturalnego centrum Saksonii. Stanowi 
duży węzeł komunikacyjny z ośrodkami 
przemysłu maszynowego, produkcji klisz fo-
tograficznych, przemysłu chemicznego i far-
maceutycznego. Miasto jest ośrodkiem tu-
rystycznym, zwanym „miastem baroku” lub 
„Florencją Północy”, znajduje się tu wiele za-
bytków i muzeów, ze słynną galerią obrazów. 
Podczas wojny trzydziestoletniej Drezno nie 
ucierpiało zbyt wiele, nawet nie zostało splą-
drowane, ale ucierpiało przez epidemię dżu-
my, głód oraz ogólną stagnację gospodarczą.

W 1685 Stare Drezno zostało doszczęt-
nie spalone. Po tym incydencie odbudowy-
wano je przez kilka dekad i dopiero w 1732 
zakończono prace, przedstawiając je jako 
„nowe królewskie miasto”. Dlatego właśnie, 
część Drezna nazywana jest teraz „Neustadt” 
– nowe miasto.

W 1697 królem Polski został August II 
Mocny, a Drezno stało się królewsko – pol-
skim miastem rezydencjonalnym oraz jedną 
z dwóch (obok Warszawy) stolic unijnego 
państwa polsko – saskiego (do 1763 roku).

Nieszczęściem dla miasta był końcowy 

okres II wojny światowej. To 13 i 14 lutego 
1945 roku, lotnictwo brytyjskie i amery-
kańskie przeprowadziło bombardowanie 
dywanowe miasta, które wcześniej nie było 
obiektem takiego ataku. W nalotach, skon-
centrowanych na starym mieście, użyto 
przede wszystkim bomb zapalających. Poża-
ry wywołały burzę ogniową, która całkowi-
cie zniszczyła ok. 39 km² miasta.

Większość budowli zabytkowego cen-
trum miasta została odbudowana. Wykona-
no je z piaskowca, który „czernieje” na po-
wietrzu, w związku z tym budynki wyglądają 
na bardzo stare. Jest tam co oglądać i podzi-
wiać.

Nasza wycieczka prowadziła śladami 
hrabiny Cosel. Wielką niespodziankę zrobiła 
nam nasza pani przewodnik, która przebrała 
się i wystąpiła w stroju hrabiny Cosel. Trzeba 
powiedzieć, że wielu turystów zwracało na 
nią uwagę, m.in. fotografując ją.

Zwiedzając historyczne centrum Drezna, 
oglądaliśmy m.in.    zamek rezydencjonalny 
książąt Saksonii, zespół pałacowy Zwinger 
należący kiedyś do elektorów saskich, w 
pomieszczeniach którego znajdują się prze-
piękne galerie z kolekcjami porcelany, mo-
net, przyrządów astronomicznych, widzieli-
śmy też ogromną wystawę, jaką jest skarbiec 
z ogromnym zbiorem wyrobów ze złota, 
srebra i drogich kamieni. Mieliśmy okazję 
zobaczyć ogromny gmach opery i kościół 
mariacki. Byliśmy też w katedrze ewange-
lickiej.  Podziwialiśmy też piękny pałac, jaki 
Król August II Mocny podarował hrabinie 
Cosel, a część z nas odpoczywała w kawiarni 
znajdującej się w tym pałacu.

Dopełnieniem dnia było obejrzenie fil-
mu  pt. „Hrabina Cosel” podczas powrotu do 

hotelu. Drugi dzień pobytu w Saksoni zaczę-
liśmy od zwiedzenia zamku Stolpen, gdzie 
w wieży została uwięziona hrabina Cosel. 
Postać hrabiny Cosel spopularyzował  Józef 
Ignacy Kraszewski  w swojej powieści z 1873 
roku, zatytułowanej „Hrabina Cosel”, przed-
stawiając tragiczne losy jednej z najsłynniej-
szych królewskich metres, Anny Cosel, ko-
chanki Augusta II Mocnego. Na podstawie 
tej powieści powstał w latach 60. film oraz 
serial z Jadwigą Barańską w roli głównej. 
To właśnie w zamku w Stolpen została ona 
osadzona na 49 lat i   przebywała tam aż do 
swojej śmierci. Oglądaliśmy pomieszczenia 
w wieży, w których mieszkała hrabina, wy-
posażenie ich było raczej skromne. Byliśmy 
też w miejscu, gdzie jest pochowana hrabina 
Cosel. Ze starego zamku zostały jeszcze wie-
że i niektóre mury obronne.

Kolejnym miejscem, które zwiedzali-
śmy, był park Bastei (niem. baszta). Główną 
atrakcją tego miejsca jest formacja skalna, 
stanowiąca jedną z największych atrakcji 
turystycznych Parku Narodowego Saskiej 
Szwajcarii, w Górach Połabskich. Źródłem 
nazwy jest wąska skała najdalej wysunięta 
nad Łabę, czyli „baszta”, która wznosi się na 
wysokości 190 m nad taflą wody. Miejsce to, 
określane jako Szwajcaria Saksońska przez 
Niemców oraz Szwajcaria Czeska przez Cze-
chów, położone jest po obu stronach granicy 
niemiecko – czeskiej . Teren przecięty jest 
Doliną Łaby.

Jest to przepiękne i urokliwe miejsce. 
Widoki dookoła zapierają dech w piersiach. 
Charakterystycznym elementem, z którego 
można podziwiać formacje skalne w naj-
bliższej okolicy, jest most kamienny zbudo-
wany w połowie XIX wieku (wcześniej 
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III Senioriada w Dygowie 
W sobotę, 11 czerwca, odbyła się III 

Powiatowa Senioriada, którą organizował 
tym razem Klub Seniora „Sercem Młodzi” 
z Gminy Dygowo. W sportowej rywalizacji 
brało udział sześć klubów seniora z powiatu 
kołobrzeskiego. Seniorzy rzucali piłką lekar-
ską, skakali na skakankach, wężem strażac-
kim lali wodę do celu, pokonywali tor prze-
szkód. Każda z konkurencji wymagała wiele 
wysiłku i zręczności. W części artystycznej, 
Seniorzy prezentowali swoje umiejętności 
recytatorskie, wokalne i taneczne.

Klub Seniora „Pod Aniołami” z Gminy 
Rymań w rywalizacji z innymi    klubami 
wypadł bardzo dobrze, zdobywając w koń-
cowej klasyfikacji II miejsce. Tylko jed-
nym punktem wyprzedzili nas Seniorzy z 
Gminy Kołobrzeg. W konkurencji spor-
towej wójtów gminy wygrał Wójt Gminy 

Rymań Mirosław Terlecki. Taniec naszych 
czirliderek w części artystycznej wzbudził 
tak ogromny aplauz, że był wykonywany 
dwukrotnie.

Następna Senioriada za rok w Ustro-
niu Morskim.

źródło: www.gorawino.net

był drewniany zbudowany już w 1826 
roku). Z kamiennego mostu mogliśmy 

już zobaczyć następne miejsce, które mieli-
śmy zwiedzać. To Twierdza Königstein po-
łożona na płaskowyżu wznoszącym się 247 
metrów nad poziom Łaby.

Znajduje się ona na wysokim wzgórzu, 
a do Twierdzy można dostać się windą. 
Historia tego miejsca jest bardzo ciekawa. 
Najpierw istniał tam zamek średniowieczny, 
później klasztor (do początku XVI wieku), 
później zaczęto budować ogromną twierdzę. 
Wykorzystano do tego dużą formację skalną, 

która stanowiła sama w sobie trudne miejsce 
do zdobycia. Twierdza ta, nigdy nie została 
zdobyta przez obce wojska. Przez lata mie-
ścił się tam garnizon wojskowy, obóz dla jeń-
ców, wiezienie czy też nawet dom poprawczy. 
Zwiedzaliśmy to miejsce, jednak największe 
wrażenie sprawiają wysokie mury obronne.

Po tych militarnych doznaniach wraca-
liśmy do Polski. Hotel nasz mieścił się  tuż 
obok Zgorzelca. Tam też oglądaliśmy wspól-
nie mecz piłki nożnej między Polską a Niem-
cami. Co ciekawsze, jeździliśmy po Saksonii 
autokarem udekorowanym polskimi flagami 

z emblematami trwających mistrzostw Eu-
ropy w piłce nożnej, czym budziliśmy po-
wszechne zainteresowanie ze strony Niem-
ców. Mecz z Niemcami wyzwolił wiele po-
zytywnej energii w naszych Seniorach. Oglą-
dali go wszyscy Seniorzy, nawet ci, którzy nie 
bardzo piłkę nożną lubią.

W następnych dniach zwiedzaliśmy jesz-
cze Henryków, Bardo, kopalnię złota w Zło-
tym Stoku oraz w Czechach Skalne Miasto w 
Adrspach, ale o tym w następnych naszych 
relacjach.

źródło: www.gorawino.net

„Słoneczko” na sesji fotograficznej
5 kwietnia 2016 roku grupa podopiecz-

nych Fundacji ,,SŁONECZKO” z Rymania 
udała się do Kołobrzegu, aby uczestniczyć 
w profesjonalnej sesji fotograficznej pod 
fachowym okiem Pana Karola Skiby. Zdję-
cia były robione na plaży oraz w muszli 
koncertowej. Po miesiącu w Muzeum Orę-
ża Wojska Polskiego w Kołobrzegu odbył 
się wernisaż wystawy kołobrzeskich fo-
tografików. Bohaterami były dzieci, mło-
dzież i dorośli z placówek o profilu integra-
cyjnym i specjalnym. Organizatorem była 
Fundacja na Rzecz Osób, którym wędruje 

się trochę trudniej ,,UWIERZCIE W NAS”.
Zapraszamy do obejrzenia sesji zdję-

ciowej w MOSiR w Kołobrzegu do końca 
roku 2016 r.    KF
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Słoneczko w Warszawie
25-29 maja podopieczni Fundacji 

„Słoneczko” wraz z opiekunami wybrali 
się na wycieczkę do Warszawy. 

Wyruszyliśmy bardzo wcześnie. Podróż 
była długa, ale wieczorem po zakwaterowa-
niu udało nam się zwiedzić Stadion Naro-
dowy. Oprowadzał nas przewodnik rodem z 
Kołobrzegu, który opowiedział wiele cieka-
wostek dotyczących samego obiektu, a także 
piłkarzy polskiej reprezentacji. Na koniec 
cała nasza grupa zrobiła sobie pamiątkowe 
zdjęcie (z przewodnikiem) na płycie boiska.

Następnego dnia przypadało Święto 
Bożego Ciała i jednocześnie Dzień Matki. 
Poznaliśmy panią przewodnik, która opro-
wadziła nas po Krakowskim Przedmieściu, 
Starym i Nowym Mieście. Widzieliśmy Pałac 
Prezydenta, Zamek Królewski, Pomnik Sy-
renki, Barbakan.  Była możliwość, aby przy-
siąść na ławeczce obok ks. Jana Twardow-
skiego i po uruchomieniu przycisku posłu-
chać czytanych przez niego wierszy. Z kolei 
na innej interaktywnej ławeczce można było 
posłuchać muzyki Fryderyka Chopina. O 
godzinie 11.00 uczestniczyliśmy w zmianie 
warty przy Grobie Nieznanego Żołnierza, a 
następnie pojechaliśmy do Wilanowa. Tam 
pani przewodnik obszernie opowiedziała 
nam o dziejach pałacu, po czym zwiedzili-
śmy cudowny ogród wilanowski. Na zakoń-
czenie dnia wybraliśmy się na pokaz filmu w 
technologii 6D (oglądając go w specjalnych 
okularach, mogliśmy na sobie odczuć efekty 

pokazywane w filmie). Wrażeń było co nie-
miara.

Trzeciego dnia pobytu pojechaliśmy do 
Pałacu Kultury i Nauki, w którym mieści się 
m.in. Muzeum Techniki. Znajduje się w nim 
wiele eksponatów pochodzących z różnych 
lat, m.in. sprzęty gospodarstwa domowego, 
odbiorniki radiowe, telefony, motocykle. 
Bardzo ciekawy był pokaz tzw. szklanej pa-
nienki, podczas którego można było dowie-
dzieć się, jak wyglądają poszczególne narzą-
dy w ciele człowieka i jakie pełnią funkcje 
w organizmie. To była anatomia w pigułce 
przybliżona w sposób niebywale przystępny. 

Kolejnym etapem zwiedzania okazały 
się Łazienki Królewskie i ich piękne ogrody. 
Pani przewodnik oprowadziła nas po unika-
towo zdobionych wnętrzach pałacu, opowia-
dając jak żyło się tutaj królewskiej rodzinie. 
Odwiedzając pomnik Jana III Sobieskiego 
i znajdujący się niedaleko stawek z karpia-
mi, dowiedzieliśmy się że ich nazwa „kró-
lewskie”  wzięła się stąd, że pewnego dnia 
król zgubił sygnet, który wpadł do pyszczka 
karpia, a podczas połowu został odzyskany, 
karp natomiast wypuszczony. W Łazienkach 
do dziś panuje zakaz połowu tej ryby. 

Z Łazienek pojechaliśmy na lotnisko 
im. Fryderyka Chopina, gdzie z tarasu wi-
dokowego oglądaliśmy startujące i lądujące 
samoloty. Wtedy też jedyny raz trochę zmo-
kliśmy, bo przez całą wycieczkę pogoda nam 
dopisywała. 

Czwarty dzień rozpoczęliśmy od zwie-
dzania znanego warszawskiego cmentarza 
Powązek. Spoczywa tam wiele znanych 
osób: pisarzy, aktorów, polityków. Stamtąd 
pojechaliśmy ponownie do Pałacu Kultu-
ry i Nauki, gdzie podzieliliśmy się na dwie 
grupy. Jedna oglądała rewelacyjną wystawę 
poświęcona słynnemu statkowi Titanic, dru-
ga zaś wjechała na XXX piętro pałacu, skąd 
mogła podziwiać panoramę stolicy. Nie omi-
nęła nas również atrakcja przejażdżki me-
trem warszawskim. Pojechaliśmy bowiem 
do Centrum Nauki Kopernik. Najpierw w 
planetarium obejrzeliśmy ciekawy film o 
przygotowaniach do podróży w kosmos. Ko-
lejnym punktem była wystawa składająca się 
z różnych pomieszczeń, gdzie można było, 
m.in. zamienić się w  detektywa, ułożyć inte-
raktywne puzzle, przekonać się, ile jest wody 
w organizmie człowieka czy zamienić się w 
ducha, siedząc przed lustrem. 

Ostatniego dnia wycieczki podczas drogi 
powrotnej zatrzymaliśmy się w Niepokala-
nowie, gdzie był czas na obejrzenie świątyni, 
zapalenie świeczek i osobistą modlitwę. 

Podczas całego pobytu w Warszawie ko-
rzystaliśmy z gościnności przytulnego hotelu 
w Ząbkach, gdzie obsługa i posiłki były na 
wysokim poziomie. Dziękujemy organizato-
rom za ten udany wyjazd, którego zapewne 
długo nie zapomnimy. 

Dorota Klepacka
podopieczna fundacji „Słoneczko” 


